Сопоставим теперь выводы из этой схемы относительно возрастания различных час​тей общественного продукта :
	
	Средства производст​ва для средств
	Средства производст​ва для средств
	Средства потребле​ния
	Весь обществен​ный продукт

	
	производ​ства
	в%
	потребле​ния
	в%
	
	в%
	
	в%

	1-ый год
	4 000
	100
	2 000
	100
	3 000
	100
	9 000
	100

	2-ой год
	4 450
	111,25
	2 100
	105
	3 070
	102
	9 620
	107

	3-ий год
	4 950
	123,75
	2 150
	107,5
	3 134
	104
	10 234
	114

	4-ый год
	5 467V2
	136,7
	2 190
	109,5
	3 172
	106
	10 828V2
	120


Мы видим таким образом, что всего быстрее возрастает производство средств про​
